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10 grudnia 2023  Rok 14 nr 49 

 II Niedziela Adwentu 

Grzech oddziela od Boga i od Kościoła 

 

„Homilista powinien zadbać o to, żeby lud chrześcijański, przygotowując się 

na podwójne przyjście Pana, usłyszał uporczywe nawoływania Jana do po-

kuty, które rozlega się szczególnie donośnie w ewangeliach z drugiej i trze-

ciej niedzieli Adwentu” (Dyrektorium homiletyczne, nr 90). Można więc 

powiedzieć, że uczestnictwo we wspólnocie Kościoła polega również na 

przyjęciu wezwania do nawrócenia, które ciągle w niej rozbrzmiewa. W 

pierwszym czytaniu słyszymy zachętę do zasypania dolin i wyrównania pa-

górków (por. Iz 40, 3–4). Doliny to uniwersalny obraz słabości, grzechu i 

trudnych doświadczeń, oddzielających człowieka od Boga (zob. Ps 23, 4). Z 

kolei góry i pagórki to symbol arogancji i pychy ludzkiej, która także unie-

możliwia przyjęcie Bożego zbawienia (zob. Iz 2, 14; 2 Kor 10, 5). Przygoto-

wanie drogi dla Zbawiciela oznacza zasypywanie dołów rozpaczy i słabości 

oraz wyrównywanie gór pychy. Wszystko bowiem, do czego przywiązujemy 

się na tym świecie, jest przemijające. 

 

Program duszpasterski na rok 2023/2024 „Uczestniczę we wspólnocie  

Kościoła” 
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  Czytania liturgiczne  

 

1. «Pocieszajcie, pocieszajcie mój lud!» – mówi wasz Bóg. «Przemawiajcie 

do serca Jeruzalem i wołajcie do niego, że czas jego służby się skończył, że 

nieprawość jego odpokutowana, bo odebrało z ręki Pana karę w dwójnasób 

za wszystkie swe grzechy». Głos się rozlega: «Drogę Panu przygotujcie na 

pustyni, wyrównajcie na pustkowiu gościniec dla naszego Boga! Niech się 

podniosą wszystkie doliny, a wszystkie góry i pagórki obniżą; równiną nie-

chaj się staną urwiska, a strome zbocza niziną. Wtedy się chwała Pańska ob-

jawi, razem ją każdy człowiek zobaczy, bo usta Pańskie to powiedziały». 

Wstąp na wysoką górę, zwiastunko dobrej nowiny na Syjonie! Podnieś moc-

no twój głos, zwiastunko dobrej nowiny w Jeruzalem! Podnieś głos, nie bój 

się! Powiedz miastom judzkim: «Oto wasz Bóg! oto Pan Bóg przychodzi z 

mocą i ramię Jego dzierży władzę. Oto Jego nagroda z Nim idzie i przed 

Nim Jego zapłata. Podobnie jak pasterz pasie On swą trzodę, gromadzi ją 

swoim ramieniem, jagnięta nosi na swej piersi, owce karmiące prowadzi ła-

godnie». Iz 40, 1-5. 9-11 

 

Psalm responsoryjny: Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie. 

 

Będę słuchał tego, co Pan Bóg mówi: * 

oto ogłasza pokój ludowi i swoim wyznawcom. 

Zaprawdę, bliskie jest Jego zbawienie † 

dla tych, którzy Mu cześć oddają, * 

i chwała zamieszka w naszej ziemi. 

 

Łaska i wierność spotkają się z sobą, * 

ucałują się sprawiedliwość i pokój. 

Wierność z ziemi wyrośnie, * 

a sprawiedliwość spojrzy z nieba. 

 

Pan sam szczęściem obdarzy, * 

a nasza ziemia wyda swój owoc. 

Sprawiedliwość będzie kroczyć przed Nim, * 
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 a śladami Jego kroków zbawienie. Ps 85 (84), 9ab i 10. 11-12. 13-14 (R.: 

por. 8) 

 

2. Niech dla was, umiłowani, nie będzie tajne to jedno, że jeden dzień u Pana 

jest jak tysiąc lat, a tysiąc lat jak jeden dzień. Nie zwleka Pan z wypełnie-

niem obietnicy – jak niektórzy są przekonani, że Pan zwleka – ale On jest 

cierpliwy w stosunku do was. Nie chce bowiem niektórych zgubić, ale 

wszystkich chce doprowadzić do nawrócenia. Jak złodziej zaś przyjdzie 

dzień Pański, w którym niebo z szumem przeminie, gwiazdy się w ogniu 

rozsypią, a ziemia i dzieła na niej zostaną odnalezione. Skoro to wszystko w 

ten sposób ulegnie zagładzie, to jakimi winniście być wy w świętym postę-

powaniu i pobożności, gdy oczekujecie i staracie się przyśpieszyć przyjście 

dnia Bożego, który sprawi, że niebo, płonąc, pójdzie na zagładę, a gwiazdy 

w ogniu się rozsypią. Oczekujemy jednak, według obietnicy, nowego nieba i 

nowej ziemi, w których zamieszka sprawiedliwość. Dlatego, umiłowani, 

oczekując tego, starajcie się, aby On was znalazł bez plamy i skazy - w po-

koju. 2 P 3, 8-14 

 

Aklamacja: Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego; wszyscy 

ludzie ujrzą zbawienie Boże. Łk 3, 4c. 6 

 

Ewangelia: Początek Ewangelii Jezusa Chrystusa, Syna Bożego. Jak jest 

napisane u proroka Izajasza: «Oto Ja posyłam wysłańca mego przed Tobą; 

on przygotuje drogę Twoją. Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę 

Panu, prostujcie dla Niego ścieżki», wystąpił Jan Chrzciciel na pustyni i gło-

sił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów. Ciągnęła do niego cała 

judzka kraina oraz wszyscy mieszkańcy Jerozolimy i przyjmowali od niego 

chrzest w rzece Jordan, wyznając swoje grzechy. Jan nosił odzienie z sierści 

wielbłądziej i pas skórzany około bioder, a żywił się szarańczą i miodem le-

śnym. I tak głosił: «Idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem go-

dzien, aby schyliwszy się, rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja chrzciłem 

was wodą, On zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym». Mk 1, 1-8 
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 Oczekiwanie i tęsknota 

 

Tematami Adwentu są: droga, oczekiwanie i przyjście naszego Pana.  

 Symbolika drogi obficie obecna jest w całej Biblii. Jest droga, którą 

Abraham wędruje do ziemi obiecanej, droga Izraelitów na pustyni, także 

Maryja idzie z pośpiechem w góry do Elżbiety i Zachariasza, a później wraz 

z Józefem do Betlejem... i wiele innych dróg. Droga to także coś, co bardzo 

trafnie opisuje nasze życie. Przychodzimy na ten świat i mamy swoje drogi, 

które splatają się z drogami bliźnich w naszej codzienności, zaś nasza osta-

teczna nadzieja każe nam widzieć sens życia na drodze do nieba. Dziś Boże 

słowo wzywa nas, byśmy nie tylko myśleli o drogach naszego życia – nawet 

tych ostatecznych. Jesteśmy wezwani, by zobaczyć te drogi, którymi Bóg 

przychodzi do nas i pośród nas się przechadza. I to o te drogi mamy zadbać 

szczególnie. 

 Tradycyjnie mówimy, że czas Adwentu to oczekiwanie na święta 

Bożego Narodzenia. Jeszcze bardziej jednak oczekujemy na powtórne przyj-

ście Chrystusa i uwieńczenie całej historii Jego ostatecznym zwycięstwem, 

gdy przyjdzie sądzić żywych i umarłych. W historii chrześcijaństwa myśl o 

sądzie Chrystusa rodziła w ludziach często przerażenie, niepewność a koniec 

historii kojarzył się jedynie z tragicznym kataklizmem. Owszem – to oczy-

wiste, że zadomowieni w doczesności boimy się utraty tego, co znamy i co 

już zdążyliśmy oswoić. Jest również racją, że z całkowitą powaga powinni-

śmy traktować każdy nasz wybór etyczny, wiedząc, że nasza postawa wzglę-

dem maluczkich tego świata ma swoje ostateczne konsekwencje. O tym jed-

nak pamiętając - jeszcze bardziej ufajmy Chrystusowi, którego miłosierdzie 

nie zna granic i z radosną nadzieją oczekujmy Jego ostatecznego przyjścia. 

 Zauważmy, że Bóg przychodzi do nas stale. On przyszedł i stał się 

człowiekiem, co czcić będziemy w atmosferze świąt Bożego Narodzenia, ale 

jego obecność pośród nas nie ustała i nie ustanie. On działa w naszych ser-

cach i sumieniach, dostrzec możemy Jego wielkość i subtelną troskę w każ-

dym stworzeniu, On jest obecny w sakramentalnych słowach i znakach, soli-

daryzuje się z nami i każdym człowiekiem... Nie jest nam jednak łatwo pa-
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miętać o Jego obecności. Czasami nam się wydaje, że zwleka ze swoim 

przyjściem. Myślimy tak szczególnie w chwilach smutku i niepowodzeń. 

Ale – jak nas poucza w swoim liście Piotr apostoł – nasz Pan nie zwleka, a 

to że go nie zauważamy jest wynikiem jego cierpliwości wobec nas. On 

zawsze chce uszanować naszą wolność, On nie chce nad nami dominować i 

nami władać, ale chce nas kochać i zbawiać. Nie przychodzi więc szukać 

rozgłosu. Nie szukał go także wtedy, gdy rodził się w stajni w Betlejem. I 

choć czasami z wytęsknieniem oczekujemy zbawienia, to mijamy go niezau-

ważonego. On jednak jest. My też bądźmy cierpliwi, głębiej zanurzmy się w 

modlitwę, bardziej jeszcze skupmy na służbie potrzebującym... a jestem pe-

wien, że doświadczymy spotkania z Panem, który do nas przychodzi. ks. 

Franciszek Zawadzki 

 

Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Teraz nie pora myśleć o tym, czego ci brak. Lepiej pomyśl, co możesz zrobić 

z tym, co masz. (Ernest Hemingway) 

 

W głębi serca tkwi korzeń wielkiego dobra i, niestety, wszelkiego zła. To 

tam musi dokonać się nawrócenie lub metanoia, to znaczy zmiana kierunku, 

mentalności, życiowego wyboru. (Paweł VI) 

 

(…) cały Kościół pielgrzymujący po świecie wychodzi duchowo na spotka-

nie oczekiwanego Mesjasza. Bóg jest Tym, który przychodzi: przyszedł do 

nas w osobie Jezusa Chrystusa; nadal przychodzi w sakramentach Kościoła i 

w każdym człowieku, który prosi nas o pomoc; przyjdzie w chwale na końcu 

czasów. Dlatego Adwent jest czasem czujnego i czynnego oczekiwania, oży-

wionego miłością i nadzieją, które wyrażają się w uwielbieniu i modlitwie 

błagalnej oraz w konkretnych dziełach braterskiej miłości. (św. Jan Paweł II) 

 

Nawrócenie nie jest jedynie momentem, chwilą życia: jest drogą. (Benedykt 

XVI)  
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  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 1. W drugą niedzielę Adwentu rozbrzmiewa wołanie Świętego Jana 

Chrzciciela: „Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego…”. 

Jest to wezwanie do ciągłej pracy nad sobą i do nawrócenia.  

 2. W dzisiejszą niedzielę przypada XXIV Dzień modlitw i pomocy 

materialnej Kościołowi na Wschodzie. Przy wyjściu z kościoła prosimy o 

ofiary do puszek na ten cel – „Bóg zapłać”.  

 3. Msze Święte roratnie odprawiamy w dni powszednie o godz. 

7.00, a dla dzieci od poniedziałku do piątku o 18.00 – zapraszamy wszyst-

kich parafian: dzieci (z lampionami!), młodzież i dorosłych. 

 4. Przygotowując się do świąt Bożego Narodzenia, pamiętajmy o 

naszych chrześcijańskich i narodowych tradycjach. Niech nie zabraknie 

w naszych domach pobłogosławionego wcześniej w kościele wigilijnego 

opłatka i płonącej świecy Caritasu. Opłatki i  świece można nabyć przy 

wyjściu z kościoła. 

 5. W sobotę – 17 grudnia o godzinie 18.00 rozpoczniemy Rekolek-

cje adwentowe , które będą trwały do wtorku – 19 grudnia. W niedzielę 

Msze święte jak zwykle o 8.00, 10.00, 11.15 (dla dzieci), 12.30, 16.00 (dla 

dzieci) i 19.00.  Rekolekcje poprowadzi Ks. Janusz Witkowski, kapłan 

Diecezji Częstochowskiej pochodzący z Będzina. Zadbajmy o to, by każ-

dy z nas mógł wziąć w nich udział i skorzystać z sakramentu pojednania 

w przyszły wtorek.  

 6. 13 grudnia, przypada 42. rocznica wprowadzenia stanu wojen-

nego w 1981 r., a w końcu tygodnia – 53. rocznica masakry robotników 

na Wybrzeżu. Módlmy się za wszystkie ofiary tego trudnego czasu na-

szej historii oraz o Boże błogosławieństwo i pokój dla naszej ojczyzny.  

 7. Jubilatów i solenizantów rozpoczętego tygodnia zapewniamy o 

naszej życzliwości i modlitwie. 

 8. W tym tygodniu wspominamy: 13 grudnia – św. Łucję, 14 grud-

nia – św. Jan od Krzyża. 

 9. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: + Zbigniew 

Jankowski, + Teresa Kurowska. Rodzinom składamy wyrazy współczucia 

i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00. 

 10. Taca za tydzień na bieżące  utrzymanie parafii  - „Bóg zapłać”. 
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 11. Zatroszczmy się o duchowe przygotowanie do świąt Narodze-

nia Pańskiego. Niech Rekolekcje Adwentowe, spowiedź, Msze święte ro-

ratnie i dobre uczynki przygotują nas na spotkanie przychodzącego 

Chrystusa. Wszystkim z serca błogosławimy… Miłej i błogosławionej 

niedzieli… 

Intencje mszalne  

10 GRUDNIA 2023 – II NIEDZIELA ADWENTU 

  800     + Wiesława, Katarzynę KRZEPKOWSKICH; Juliana, Józefę WODEC-

KICH; Czesławę,   Małgorzatę ZYBAŁA 

1000 1/ + Mariannę, Wincentego, Czesława, Władysława, Michała, Krzysz-

tofa PRUCIAK 

 2/ + Sabinę, Mirosława NOWOWIEJSKICH; Dorotę, Edwarda 

GRZYBOWSKICH; Henrykę GRZESIAK; Marię, Władysława MENDR-

KÓW; Władysława SIERKĘ; Felicję, Ludwika NOWOWIEJSKICH; Andrze-

ja MASŁONIA; Kazimierza MICKA; Ks. Hieronima KUBICĘ 

1115 O zdr., bł. Boże dla Pawła i Wojtka WOLSKICH w 11 r. urodzin oraz 

dla Mileny WOLSKIEJ w 15 r. urodzin – od rodziców i rodzeństwa  

1230 O  zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Ewy i Mateusza z 

dziećmi  

 CHRZEST po: Natalia KRENZ 

1600 + Marka SPYTKOWSKIEGO w 1 r. śm. – od żony z dziećmi 

1900 + Mariannę GRZĄBA – od córki z rodziną 

11 GRUDNIA 2023 – PONIEDZIAŁEK 

  700     1/ + Zofię, Józefa WALCZKÓW 

 2/ + Stanisława ZIÓŁKOWSKIEGO – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Irenę WYSOCKĄ – od ucz. pogrzebu 

 2/ + zbiorowa za zmarłych: + Mariannę GRZĄBA – od Kasi i Magdy 

Bałaga ++ w minionym tygodniu: + Zbigniewa JANKOWSKIEGO, + Teresę 

KUROWSKĄ  

12 GRUDNIA 2023 – WTOREK 

  700    1/ + Mariannę GRZĄBA – od działaczy Śląskiego Związku Piłki Noż-

nej – Podokręg Sosnowiec 

 2/ + Annę KULESA – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Mieczysława GÓRASA w 1 r. śm. – od żony Kazimiery 

 2/ + Bogusława WALCZAKA – od córki i syna z rodzinami 

13 GRUDNIA 2023 – ŚRODA – ŚW. ŁUCJI 

  700    1/ + Annę KULESA – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Jana SZYMAŃSKIEGO – od brata Wiesława z bratową Danutą 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

1800 1/ + Mariana BLICHARSKIEGO w 16 r. śm. oraz zm. rodziców: BLI-

CHARSKICH i BARAN – od żony, dzieci i wnuków 

 2/ + Irenę WYSOCKĄ – od Urszuli i Dariusza Białas z dziećmi 

14 GRUDNIA 2023 – CZWARTEK – ŚW. JANA OD KRZYŻA 

  700    1/ + Zofię, Jana WALCZAKÓW 

 2/ + Annę KULESA – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Tadeusza MATYJĘ – od żony i córki 

 2/ + Mariannę GRZĄBA – od Zakładu Pg „Eden” w Sosnowcu 

15 GRUDNIA 2023 – PIĄTEK 

  700    1/ + Jana SZYMAŃSKIEGO – od szwagra Staszka 

 2/ ++ dusze w czyśćcu cierpiące 

1800 1/ + Ludwikę SOJKA w r. śm., jej męża Mieczysława; zm. z rodz. SOJ-

KÓW i TKACZÓW  

 – od dzieci 

 2/ + Helenę, Henryka SZCZERBA; Jana, Romana, Genowefę MA-

CHURÓW 

16 GRUDNIA 2023 – SOBOTA  

  700    1/ + Irenę WYSOCKĄ – od Krystyny i Stanisława 

 2/ + Józefę OZGĘ 

 3/ + Zbigniewa GAWROŃSKIEGO – od rodziny Dula 

ROZPOCZĘCIE REKOLEKCJI ADWENTOWYCH 

1800 1/ + Halinę, Mariana SŁUŻAŁEK oraz ich rodziców 

 2/ + Wiesławę DROBIŃSKĄ – od społeczności Szkół Katolickich z Dą-

browy Górniczej 

17 GRUDNIA 2023 – III NIEDZIELA ADWENTU – GAUDETE – REKO-

LEKCJE ADWENTOWE 

  8
00 

    + Antoninę KOWYNIA w 45 r. śm. – od syna z żoną 

1000 + Stanisława MADEJA w 9 r. śm.; Jana MADEJA w 29 r. śm.; Bolesła-

wę MADEJ, zm. z rodz.  MADEJÓW 

1115 + Mirosława WARTĘ  

1230 ZA PARAFIAN 

1600 Dziękczynna o zdr. i bł. Boże dla syna Adama w 50 r. urodzin – od ma-

my z rodziną 

19
00

 + Henryka i Krzysztofa JAJKIEWICZÓW – od Alicji Jajkiewicz 


